
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
N. 635 DEL 12/12/2025 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 149 DEL 12/12/2025 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per affidamento incarico integrazione rifacimento segnaletica 
verticale in Via Cristoforo Colombo  
Codice CIG: B981B9FF8E  

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
 

PREMESSO che la manutenzione e l'aggiornamento della segnaletica stradale rientrano tra le 

funzioni fondamentali dell'ente, al fine di garantire la sicurezza stradale e la corretta circolazione 

nei centri abitati; 

 
PREMESSO che con Determina n. 461 del 06/10/2025 sono stati affidati i lavori di manutenzione e 

adeguamento della segnaletica stradale per Via Cristoforo Colombo nel corso dell’esecuzione 

delle attività previste dall’affidamento, é emersa la necessità di integrare ulteriormente la 

cartellonistica per garantire la piena funzionalità e la coerenza complessiva degli interventi nel 

tratto interessato; 

 

VISTI il preventivo della ditta PADANA S.R.L. prot. 14176 del 10.12.2025 per la fornitura e posa di 

cartellonistica stradale, con sede legale Via Municipio, 1/A - Tombolo (Pd) c.f. 04224200289 per un 

importo di € 3.343,72 + iva 22%, per un totale di € 4.079,34; 

 

CONSIDERATO che è stato verificato il DURC della ditta PADANA S.R.L., con sede legale Via 

Municipio, 1/A - Tombolo (Pd) c.f. 04224200289 risultante regolare con Numero Protocollo 

INAIL_50819355 del 23/01/2026; 

 

CONSIDERATO che è stata appurata la congruità dei prezzi praticati dalla suddetta ditta è ritenuta 

in grado di eseguire le prestazioni in linea con le esigenze dell’amministrazione ad un prezzo 

allineato con i valori di mercato;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Richiamato l’art.107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente e alle competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) “affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a € 150.000,00” e lett. b) “affidamento diretto dei servizi e forniture […] di importo inferiore 

a € 140.000,00” è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 

Accertato che per l’affidamento in questione è stato acquisito per via telematica il seguente CIG: 

B981B9FF8E; 

 

Vista la disponibilità al capitolo 29028 del bilancio pluriennale 2025/2027 esercizio finanziario 

2025; 

 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’Area Manutenzione e Lavori Pubblici a 

valere sugli stanziamenti assegnati nel suddetto PEG del bilancio pluriennale 2025-2027 esercizio 

finanziario 2025; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 35 del 24.12.2024 con il quale è stato nominato l’architetto 

Alessandro Francesco Villa responsabile dell’Area Manutenzioni - Lavori Pubblici; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 avente per oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario”; 

 

Dato atto che le funzioni del Responsabile Unico del Progetto, ai sensi di quanto disposto all’art. 

15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, per l’intervento in oggetto saranno svolte dall’arch. 

Alessandro Francesco Villa; 

 

Visto l’art.4 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165;  

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

Visti gli artt.22-23 e 24 del vigente Statuto;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti gli artt.17 e 18 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

 

2. Di affidare la fornitura e posa di cartellonistica stradale alla ditta PADANA S.R.L., con sede 

legale Via Municipio, 1/A - Tombolo (Pd) c.f. 04224200289; 

 
3. Di impegnare la somma di € 4.079,34 (aliquota iva compresa al 22%) al capitolo 29028 del 

bilancio pluriennale 2025/2027 esercizio finanziario 2025; 

 
4. Di disporre la nomina del RUP nella persona dell’Arch. Alessandro Francesco Villa 

responsabile dell’Area Manutenzioni e Lavori Pubblici;  

 

5. Di dare atto che, dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente 

in materia;  

 
6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online per la 

generale conoscenza, trasparenza e con l’esecutività dello stesso, adempiere agli obblighi di 

pubblicazione e trasparenza ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e del D.Lgs. n. 33/2013.  

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto degli obblighi di cui agli artt. 

6, 7 e 14, commi 2 e 3 del DPR 62/2013 e art. 6bis della Legge n. 241/1990, per cui non 

sussiste situazione di conflitto di interessi, né in capo al responsabile dell’istruttoria, né in capo 

al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto; 

 

8. che sono a carico dell’aggiudicatario gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

della legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Il Responsabile dell’ AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
VILLA ALESSANDRO FRANCESCO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005)


